
 

                                                    

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
お問合せ先： 福岡商工会議所 地域振興部  担当：西牟田・出水  TEL：０９２－４４１－１１１８ 

工業部会大会 （3/5 講演会・懇親会）申込書  【FAX：092-441-1149】 
 

貴社名    TEL   -   - 

お役職  ① ② ③ 

ご氏名    

懇親会 

ご出欠 
出席 ・ 欠席 出席 ・ 欠席 出席 ・ 欠席 

※ ご記入いただきました情報は、商工会議所からの各種連絡・情報提供のために利用することがあります。 

 

《日 時》：平成３０年３月５日（月） 15:00～18:30（14：30 受付開始） 
《内 容》：① 15:00～15:30 「よろず相談分析 NEXT」に関する情報提供セミナー《九州先端科学技術研究所》
《内 容》： 

② 15:30～17:00 講演会 
講師：株式会社 浜野製作所  

代表取締役 浜野 慶一 氏 

 
③ 17:15～18:30 懇親会（申込者のみ） 
 

《定 員》：講演会１５０名  懇親会５０名（それぞれ定員になり次第締切） 

《場 所》：ソラリア西鉄ホテル ８階 彩雲（中央区天神 2丁目 2−43） 

《参加費》：【講演会】 無料 【懇親会】 5,000 円（参加費は当日貰い受けます。) 

《申込方法》：下記参加申込書にご記入の上、FAX にてお申込下さい。 

※受講票は発行致しません。当日は、申込書又は名刺にて受付致します。 

日頃より当部会活動にご協力いただきまことにありがとうございます。 

この度当部会では、下記の通り工業部会大会（講演会・交流懇親会）を開催いたします。 

講演会では、浜野製作所の浜野慶一氏を講師にお迎えいたします。浜野製作所では「おもてなしの心」「ス

ピード・実行・継続」をキーワードに、常に新しいものづくりにチャレンジしており、講演では会社の経営理

念を主軸とした、これまでの会社の歩み（経営理念が生まれるきっかけとなった工場焼失からの復活とその後

の活動）や今後の展望、進むべき道のりについてお話しいただきます。 

独自のビジョンを持つ優れた経営者の講話を伺う絶好の機会ですので、奮ってご参加下さいますようお願い

申し上げます。                

 
 

 
 

福岡商工会議所工業部会 部会長 井上 賢司

【講師略歴】  

1962 年東京都墨田区生まれ、1984 年東海大学政治経済学部経営学科卒業、同年都内板橋区の精密板金加工メー

カーに就職。1993 年創業者・浜野嘉彦氏の死去に伴い、(株)浜野製作所 代表取締役に就任、現在に至る。 
【会社概要】  

浜野製作所は「おもてなしの心」をモットーに、さまざまな金属製品を手がける町工場。普段のものづくりの

かたわら、オリジナル電気自動車づくりや、深海 8,000 メートル探査艇の開発に携わるなど、新たな挑戦にも積

極的に取り組んできた。 
 2014 年には新事業「Garage Sumida」をスタートさせ、個人からベンチャー企業まで「つくりたい」をカタチ

にするサービスを提供。技術系ベンチャーが集う交流会の主催なども行い、従来の枠にとらわれない新たなもの

づくりのステージを目指している。                        


